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Förslag till beslut
1. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet
Jimmy Fors och Cecilia Fors (SD) har inkommit med en motion till kommunfullmäktige där de 
yrkar på att införa Ekerömodellens föreslagna arbetsmodell Bostadsstege 2+1+1. 

Motionen har remitterats till socialnämnden för beredning. 

Beslutsunderlag
Motionssvar – socialnämnden 2023-03-29
Motion om att införa Bostadsstege 2+1+1 som bostadsmodell i mottagande av nyanlända i 
Ekerö kommun. 

Ärendet
Bakgrund 
Jimmy Fors och Cecilia Fors (SD) har inkommit med en motion till kommunfullmäktige där de 
yrkar på att införa Ekerömodellens föreslagna arbetsmodell Bostadsstege 2+1+1. I motionen 
anförs att den förslagna modellen gynnar både individ och kommun genom att den enskilde 
erbjuds ett boende i kommunen i en flerstegsmodell. De anser att Ekeröalliansens 
nuvarande 2+2-modell är verkningslös och inte gynnar en fullgod integration. 

Bostadsstege 2+1+1 fungerar på följande sätt: 



Motionssvar
2023-03-29

Hyresår 1–2 är de redan stadgade etablerings-år som finansieras av staten. 

Hyresår 3 står kommunen för som mest halva hyran för lägenheten, med ett krav på att 
samtliga arbetsföra personer i hushållet finns ute på arbetsmarknaden alternativt under 
statlig eller kommunal utbildning på olika nivåer. 

Hyresår 4 är kravet att vara självförsörjande och kunna finansiera hela hyran själv. 

Nuvarande bostadsmodell 
Den nuvarande bostadsmodell som socialförvaltningen arbetar utifrån idag är en 2+2-
modell. Bostadsmodell 2+2 fungerar på följande sätt:

Hyresår 1–2 är de redan stadgade etableringsår som finansieras av staten. Hushållet anvisas 
till hyresbostad i Ekerö bostäder. Under dessa två år tar hushållen del av bointroduktion från 
integrationsstödjare från socialförvaltningen och boservicevärd från Ekerö bostäder. I 
bointroduktionen får hushållen bl. a information om bostadsmarknaden, hjälp att ställa sig i 
bostadsköer samt undervisning i hyreslagen.  

Under de två första åren ingår hushållen i det etableringsprogram som Arbetsförmedlingen 
ansvarar för att erbjuda nyanlända. Etableringsprogrammet är ett stöd i form av aktiviteter 
och utbildning för nyanlända invandrare och målet med programmet är att den enskilde så 
snabbt som möjligt ska lära sig svenska, hitta ett jobb och klara sin egen försörjning. 

Hyresår 3–4 Insatsen förlängt anvisningsboende fattas beslut om samt påbörjas efter de två 
år som hushållet bott i den bostad de anvisats då de anlände Ekerö kommun 
(anvisningsperioden) och kan bli aktuellt om personerna inte hittat ett boende under två 
första åren. Förlängt anvisningsboende är ett biståndsbeslut som totalt omfattar en period 
om två år. Denna två-årsperiod delas i sin tur upp i fyra biståndsperioder om vardera sex 
månader. 

Inledningsvis får hushållen information om bl. a vad insatsen innebär samt om 
bostadsmarknaden i Stockholm och i Sverige. Under de fyra biståndsperioderna behöver 
hushållen därefter bl. a vara aktiv bostadssökande, bland annat genom att anmäla sig till 
olika bostadsköer. Boendelotsar följer upp med hushållen hur och att de ansöker om 
bostäder, samt bistår dem med hjälp om de inte kan genomföra detta själva. I de fallen 
hushållen inte redovisar några bostadsköer informeras hushållen om att det är grund för att 
ej förlänga biståndet. Därtill får hushållen information om andrahandsmarknaden och hur de 
söker bostäder där, samt hjälp att skriva bo-sök CV. I nuvarande modell upphör kontraktet 
efter fyra år oavsett om personen är självförsörjande eller inte. 
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Om hushållen när de gått klart etableringsprogrammet fortsatt inte har någon möjlighet att 
försörja sig själva kan de bli aktuella för försörjningsstöd där ett krav för att få tillgång till 
bistånd är att stå till arbetsmarknadens förfogande. Det innebär bl. a att aktivt söka arbete 
samt redovisa det, delta i arbetsförmedlingens aktiviteter och att delta i anvisade 
arbetsmarknadsinsatser.  

Socialförvaltningens bedömning 
Socialförvaltningens bedömning är att förvaltningen erbjuder ett fullgott stöd vid integration 
av nyanlända. Socialförvaltningen uppdrag är att stötta hushållen att hitta lösningar för att 
ordna med eget boende, vilket görs idag enligt beskrivande modell. I nuvarande 2+2-modell 
upphör kontraktet efter fyra år oavsett om personen är självförsörjande eller inte. 

Med anledning av att socialförvaltningen erbjuder ett fullgott stöd vid integration av 
nyanlända är socialnämndens förslag att kommunfullmäktige avslår yrkandet om att Ekerö 
kommun inför Bostadsstege 2+1+1 som bostadsmodell i mottagandet av nyanlända.

Beslutet expedieras till
Kommunstyrelsen 

Lena Burman Johansson Anna-Riikka Törrönen
Socialchef Verksamhetschef

Zaza Moe
Utvecklingsledare 
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